慈濟大學97學年度行政會議
第70次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：98年4月21日(星期二) 上午九時

開會地點：本校第二教學研討室

主    席：王本榮校長                                 紀錄:黃于恬
出席人員：張芙美副校長   賴滄海副校長  李錫堅教務長   曾國藩研發長   劉佑星總務長   徐雪瑩學務長  陳立光院長     許木柱院長     張景媛院長    洪素貞主秘
列席人員：范揚晧主任     黃馨誼主任
請假人員：李哲夫院長

1、 主席報告

1.本週將至菲律賓訪視教育政策及環境，以做為設校決策關鍵。

2.下週將拜訪政大校長

3.5月份外賓訪問團：UBC校長來訪、福州中醫藥大學訪問團。

4.5/1醫學人文改善團隊賴其萬教授等一行人來訪，請提前準備以便因應。
2、 單位報告
· 主秘報告：苗栗分校目前規畫第一階段先成立社推中心，往後將規劃籌設社會教育推廣部、社會教育推廣學院、育成中心、人文教育中心等，最後才是學院及學系規劃。

· 教務處報告：教育部教學卓越計畫實地考評作業流程，附件1。
3、 討論案由

【案由一】「慈濟大學實習委員會組織章程」，提請討論。

      提案人：洪素貞主秘
說明：本計畫需於4/23修訂報部。
決議：更名並修正後通過，辦法全文如下。
	慈濟大學企業職場實習委員會組織章程

	第1條 目的
為提供「大專畢業生至企業職場實習方案」有關實習作業諮詢及複評合作企業資格等事宜，特訂定企業職場實習委員會(以下簡稱本會)組織章程(以下簡稱本章程)。
第2條 職掌與任務
一、提供本計畫實習作業諮詢。
二、審議本計畫之經費規劃。
三、複評本計畫合作機構資格。
四、審議本計畫各種實習契約。
五、訂定本計畫糾紛處理機制。
六、審查實習機構定期評鑑結果。
第3條 委員及聘期
本會委員至少7人，由校長擔任主任委員，成員包含如下：
一、校長、畢（就）業輔導或相關單位主管。
二、參與企業代表至少4人。
委員聘任期間：自98年4月至99年9月止。(或至實習合約終止日)

第4條 會議召開時間及人數
本會每季至少開會1次，必要時得加開臨時會議；會議召開須有二分之一以上委員出席，出席委員二分之ㄧ以上同意始可決議。
第5條 核定實施
本章程經行政會議通過後，陳校長核定後公告實施，修正時亦同。

【案由二】98年度預算，擬提請討論。

提案人：黃馨誼主任
說明：98學年度教師增聘優先順序附件2、98學年度增聘教師員額預算彙整表附件3、教師聘任計劃表附件4、獎助學金說明附件5。
決議：
＊98年度教師增聘案。
· 通識中心：

A.除無特定歸屬之教師外，通識中心教師應歸建各系所。

B.各系所有義務支援通識課程，請共同教育委員會與通識中心討論後開

  出需求，再請各系所支援授課。

C.98年度除增補藝術實務類教師ㄧ名外，其餘自然科學概論及環境科

  學概論兩課程先尋求校內系所支援，其增聘員額暫緩通過。
· 東語系：

A.請許木柱院長協助東語系重新調整聘任計畫，課程多元性不足，應用

  課程太少。

B.增聘員額再議。
· 分細人遺系：除遞補人力外，暫不予增聘。
· 體育室:應適度刪減不必要課程及提高選修課之選修人數
· 附帶決議：

A.教授、副教授、助理教授宿舍配套另制定法規。

B.教授、副教授聘任的薪資空間，再於校發會議討論。

C.總務處：新增聘老師請各系所於現行空間內自行調整，不再增加空間。
＊98年度兼任教師授課鐘點費案。

應朝A.課程縮減B.隔年開課C.提升開班人數門檻等方向重新檢視，責請教務長代為審訂。
＊獎助學金案。

自98學年度新生入學，調整書卷獎金額
· 大學部：第一名伍千元，第二及第三名各貳千元

· 研究所：每名伍千元

· 教育學程：每名一萬元

請學務處於相關會議提出相關法規之修訂。
肆、散會：11時30分[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
1
-  –
【97學年度行政會議 - 第70次四長暨院長會議】